
          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        29 августа  2018 г.                                                                                    № 113 

 
О решении «О внесении изменений в 
решение Подберёзовского сельского 
Совета народных депутатов Мценского 
района Орловской области от 27.06.2018 
г. № 102«Об утверждении Порядка 
увольнения муниципальных служащих 
администрации Подберёзовского 
сельского поселения в связи с утратой 
доверия» 

 

 

 
 В соответствии со ст.  13.1, 15  Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста Мценской 
межрайонной прокуратуры от 27.06.2018 года № 14-2018 Подберёзовский 
сельский Совет народных депутатов  

РЕШИЛ:  
  
         1. Принять решение «О внесении изменений в решение 
Подберёзовского сельского Совета народных депутатов Мценского района 
Орловской области от 27.06.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка 
увольнения муниципальных служащих администрации Подберёзовского 
сельского поселения в связи с утратой доверия». 

2. Направить принятое Решение главе Подберёзовского сельского 
поселения для подписания и обнародования на официальном сайте сельского 
поселения. 

  
 

Председатель  Подберёзовского  сельского  
Совета народных депутатов                                          С.С. Макашов 
 
 
 
 
 



    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
О внесении изменений в решение 
Подберёзовского сельского Совета 
народных депутатов Мценского района 
Орловской области от 27.06.2018 г. № 
102«Об утверждении Порядка 
увольнения муниципальных служащих 
администрации Подберёзовского 
сельского поселения в связи с утратой 
доверия» 

 

 
 

 
Принято Подберёзовским сельским  Советом народных депутатов 29 августа 2018 г.  

 
1. Дополнить Порядок увольнения муниципальных служащих 

администрации Подберёзовского сельского поселения в связи с утратой 
доверия п.10, п.11 следующего содержания: 
 
10. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр 
лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сроком на 5 лет с момента 
принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр. 
 
11.   Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра 
в случаях: 
11.1 отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения; 
11.2 вступления в установленном порядке в законную силу решения 
суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр 



лиц, уволенных в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения; 
11.3 истечения 5 лет с момента принятия акта , явившегося основанием 
для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения;  
11.4 смерти лица, к которому было применено взыскание в виде 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения 
 
2. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования на  

официальном сайте сельского поселения. 
 
 

Глава Подберёзовского сельского поселения                          С.С. Макашов 
д. Подберёзово, №  82 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


